

Tiekaistojen osa-teemat	Toimenpiteet	Tavoite (mittari)	Vastuutaho
Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne			
Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen perustuu siihen, että kestävä liikuminen on Kauniaisissa kilpailukykyistä ja houkuttelevaa.			
Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ohjataan tukemaan kestäviä kulkutapoja.	<p>Koulumatkaliikkinen: kannustetaan oppilaita liikumaan omin lihasvoimin. Erityisesti, jos turvallisen reitin pituus on enintään 1,5 kilometriä</p> <p>Oppilaita kannustetaan omien ajoneuvojen sijasta kulkemaan koulumatkat julkisilla tai liikunnallisilla keinoilla (alle kilometrin koulumatkaa ei suositella vanhempia tuomaan kouluun oppilasta).</p> <p>Polkupyörien ja potkulautojen säilytystä koulupihalla tehdään turvallisemmaksi: katettuja paikoituspaikkoja, joissa on riittävä tekninen valvonta</p>	<p>Mittari: oppilas-/luokkakokoinen seuranta, jossa hyviä suorituksia palkitaan</p> <p>Tiedotus huoltajille ja oppilaille. Mittari: Tiedotuksen lukumäärä ja tavoitavuus.</p> <p>Mittari: suoritetaan säännöllistä laskentaa kulkuneuvojen määrän vaihteluista koulun pihalla eri viikonpäivinä, sään vaihdella</p>	<p>Mäntymäen koulu vl 1-6</p> <p>Kasavuoren koulu vl 7-9</p> <p>Mäntymäen koulu vl 1-6</p>
Rakentamisen ohjauksella saavutetaan energiatehokkaita ja kestäviä rakennusratkaisuja sekä kannustetaan uusiutuvan energian paikalliseen tuotantoon.			

Viherympäristöjä ja -rakenteita sovitetaan yhteen kestäväällä tavalla kaupungin tiivistämistavoitteiden kanssa.			
Lisätään tietoisuutta viherympäristöjen ja niiden rakenteiden roolista hiilinieluna ja varastoina sekä keinoina ilmastomuutoksen sopeutumisessa.			

Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto

Kaupungin tilojen käyttö on tehokasta ja joustavaa.			
Energian tuotanto on vähähiilistä ja uusiutuvaa ja sitä tuotetaan paikallisesti.			
Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan.			
Kaupungin henkilöstö ja tilojen käyttäjät ovat aktiivisia toimijoita energiansäästöissä.	Oppilaita osallistetaan aktiivisesti tekemään kestäväan kehitykseen liittyviä ehdotuksia kouluarjen kannalta.	Mittari: asennekyselyt oppilaille, soveltavat oppimistehtävät eri aineissa liittyen kestäväan kehitykseen.	Mäntymäen ja Kasavuoren koulut vl 1-9

Kestävä ruokakulttuuri

Kaupungin ruokapalveluissa ja ravintoloissa	Ravintokasvatus	Edistetään tietoisuutta kasvisruokavaliion ravintosisällöstä	Kasavuoren koulu vl 7-9
---	-----------------	--	-------------------------

<p>tarjotaan kestävästi ja vastuullisesti tuotettua ruokaa.</p>	<p><i>Ruokahävikin seuraaminen</i></p>	<p><i>verrattuna punaiseen lihaan.</i></p> <p><i>Mittari: Tiedotuksen määrä.</i></p> <p><i>Hävikkiä seurataan yksiköissä vain yleisellä tasolla</i></p>	<p><i>Kasavuoren koulu vl 7-9</i></p> <p><i>Mäntymäen koulu vl 1-6</i></p>

Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous

<p><i>Uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ohjataan globaalisti kestäväälle tasolle. (Hankinnat, kierrätys ja jäteasiat.)</i></p>	<p><i>Kestävän kuluttamisen edistäminen.</i></p>	<p><i>Mittari: tiedotuksen ja kestävään kuluttamiseen kannustavien tapahtumien ja projektimaisten oppimiskokonaisuuksien määrä.</i></p>	<p><i>Mäntymäen ja Kasavuoren koulut vl 1-9</i></p>
<p><i>Yhteiskäyttö- ja jakamiskulttuuria kehitetään kaupungissa.</i></p>			
<p><i>(Kiertotalousasiat.)</i></p>			

Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat

--	--	--	--

<p><i>Ympäristökasvatusta ja tietoisuutta vahvistetaan kaupungin henkilökunnan asiakkaiden ja asukkaiden keskuudessa.</i></p>	<p>Koulujen kasvatustyö, oppilaita ohjataan ekologisiin valintoihin, energian säästöön, ruokahävikin vähentämiseen ja jätteiden lajitteluun.</p> <p><i>OKKA-säätiön ympäristösertifikaatti Kasavuoren koululle (Kasavuoren koulu-keskukselle)</i></p>	<p><i>Ensisijainen tavoite on kasvattaa ja tiedottaa lapsia ja nuoria kestävien valintojen tekemiseen arjessa.</i></p> <p><i>Perusopetuksen yhteinen monialainen oppimiskokonaisuus (MOK). Teemojen valinnassa huomioidaan teemat kestävä liikkuminen ja kestävä kuluttaminen. Mittari: Kuinka monta oppilasta teemojen käsittely tavoitti.</i></p> <p><i>OKKA-säätiön ympäristösertifikaatin hakuprosessi jatkuu. Mittari: Sertifikaatin hakuun liittyvät tehdyt toimenpiteet.</i></p>	<p><i>Mäntymäen ja Kasavuoren koulut vl 1-9</i></p> <p><i>Mäntymäen ja Kasavuoren koulut vl 1-9</i></p> <p><i>Kasavuoren koulu vl 7-9</i></p>
<p><i>Ympäristöasioista viestittää asukkaille mielekkäällä tavalla.</i></p>	<p>Koulujen viestintä oppilaille, opiskelijoille, huoltajille, henkilökunnalle ja koulun muille käyttäjille tekee päästövähennyksen, energiansäästön ja hiili-neutraaliuden tavoitteet näkyviksi. Toimintaohjeet tavoitteisiin pääsemiseksi ovat selkeitä.</p>	<p>Kestävän kehitykset ohjeet ovat saatavilla kaikille koulun käyttäjille helposti sähköisessä muodossa sekä tarvittaessa printattuna.</p> <p>Kestävän kehityksen asioita tuodaan esille koulun toiminnassa mm. vanhempainilloissa, teemapäivien ja vierailujen yhteydessä.</p>	<p>Kaikki koulut</p>